

## تیم هندبال دختران مقطع متوسطه یک کازرون بر سکوی قهرمانی کشور ایستاد



مریی: هاجر خواجهزاده  
سرپرست: فرزانه رحیمی.

تیم هندبال دختران مقطع متوسطه یک کازرون (آموزشگاه صدیقی کبری روستای مهرنجان) به مقام قهرمانی کشور رسید. به گزارش هفته‌نامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون، معاون پرورشی و تربیت‌بدنی آموزش و پرورش این شهر، با اعلام این خبر اظهار داشت: بیست و نهمین دوره مسابقات هندبال آموزشگاه‌های مقطع متوسطه اول دختران کشور با حضور ۲۶ تیم از استان‌های مختلف از تاریخ ۸ مرداد در شهر همدان آغاز شد. حکمت ورغ با بیان اینکه مسابقات با طرح قدم‌به‌قدم از مدرسه قهرمان آغاز و به مرحله کشوری ختم شده است، افزود: تیم هندبال دختران صدیقی کبری روستای مهرنجان کازرون، بعد از قهرمانی در مسابقات مدارس این شهر و استان، به‌عنوان نماینده استان فارس در مسابقات کشوری که به میزبانی همدان برگزار شد، حضور یافت. وی ادامه داد: این مسابقات با حضور ۲۶ تیم از سراسر کشور برگزار شد که تیم هندبال دبیرستان صدیقی کبری با شایستگی فراوان پس از طی کردن مراحل مقدماتی و با غلبه بر استان‌های تهران، خراسان، آذربایجان و... به فینال مسابقات راه یافت.

**منتظر اخبار و مطالب شما هستیم**  
لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.  
Mohamadrp53@yahoo.com  
کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا بولادی

### دوچرخه‌سواران کازرونی قهرمان استان فارس شدند

دوچرخه‌سواران کازرونی قهرمان دور دوم رتبه‌بندی کوهستان استان فارس شدند. دور دوم رتبه‌بندی دوچرخه‌سواری کوهستان آقایان المنتور، در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان به میزبانی شیراز برگزار شد. از شهرستان کازرون ۲ دوچرخه‌سوار در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان شرکت کردند و با شرکت‌کنندگان به رقابت پرداختند و توانستند پس از شکست حریفان خود در هر دو رده سنی به مقام قهرمانی دست یابند. فرشید صلاحیان سکوی اول بزرگسال و عادل زکی پور سکوی اول جوانان را کسب کردند.

### دعوت بسکتبالیست کازرونی به سومین اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان



به گزارش هفته‌نامه طلوع به نقل از روابط عمومی هیئت بسکتبال شهرستان کازرون سومین اردوی آمادگی تیم ملی جوانان جهت حضور در مسابقات قهرمانی زیر ۱۸ سال آسیا که به میزبانی کشور هندوستان در آبان‌ماه سال جاری برگزار می‌گردد که از ۱۹ بازیکن از سراسر استان‌های کشور دعوت شده است که در این اردو حضور پیدا کنند که نام مزده نظری بسکتبالیست با تکنیک و بااخلاق کازرونی که سال گذشته در جمع دوازده بازیکن تیم ملی زیر ۱۶ سال حضور داشت نیز در بین این اسامی دیده می‌شود. این اردو به میزبانی شهرستان قزوین از تاریخ ۱۷ مردادماه آغاز می‌شود و تا تاریخ ۱۹ مردادماه ادامه دارد.

## عملکرد تیم ملی در روسیه ۲۰۱۸ چگونه بود؟



مراکش نیز همچون دقایق انتهایی بازی مقابل اسپانیا و پرتغال بازی می‌کردیم؛ اما افسوس که این گونه و با این تدارکات ناچیز وارد رقابت‌ها شده و اکنون مضحکه غیر فوتبالی‌های فوتبالی نما شده‌ایم.

ایده‌هاست که در فضای مجازی تعداد کم پاس‌ها و درصدهای پایین پاس‌های سالم بازیکنان تیم ملی، موقعیت‌های کم گلزنی و... در جام جهانی را با هدف تخریب یوزینگ‌های بااهت و ضعیف نشان دادن عملکرد کی‌روش علم می‌کنند. در این راستا ذره‌ای نیز به ۴ امتیاز دشت نموده توسط تیم ملی که اولین بار در تاریخ جام‌های جهانی مقابل تیم‌های قدرتمندی به‌دست آمده توجهی نداشته و سعی می‌کنند روی سوم شدن تیم ایران در گروه مانور بدهند. سؤال من این است؛ مگر تیم‌های اسپانیا و پرتغال هر کدام ۹ امتیاز و آن هم به‌آسانی کسب کردند که دوستان این چنین جوسازی می‌کنند؟ هیچ‌کس به ۱۵ دقیقه انتهایی دو مسابقه هم‌زمان ایران و پرتغال و اسپانیا با مراکش که اگر اسپانیا گل تساوی را به مراکش نمی‌زد یا اینکه توپ طارمی به گل تبدیل می‌شد رویکردی نداشته و گویی منتظر چنین آمار و ارقامی از جانب نرم‌افزارها جهت زیر سؤال بردن تیم ملی بوده‌اند. اگر این عزیزان معتقدند که تنها راه‌های بررسی عملکرد یک تیم فوتبال صرفاً مقایسه همین پارامترهاست، واقعاً باید به حال جامعه کارشناسان فوتبال کشور افسوس خورد. اگر هم هدفشان تخریب است که عملی بسیار زشت‌تر بوده و باید هر چه سریع‌تر فاتحه این کارشناسان

بی‌هویت را خواند. ای کاش آن‌هایی که در آمار فوق تیم ملی را جزو ضعیف‌ترین تیم‌های حذف شده می‌دانند، نیم‌نگاهی نیز به سایر پارامترهای ارزیابی یک تیم فوتبال بیندازند. چرا از میزان دوندگی تیم‌های حذف شده، میزان آمادگی جسمانی آنها، تعداد موقعیت‌های خلق شده توسط حریفان روی دروازه آنها، گل‌های خورده این تیم‌ها، امتیازات کسب شده توسط آنها، سرعت انتقال بازی از فاز دفاع به حمله و بالعکس، جلوگیری از حملات مؤثر حریفان، زمان بازی‌ساز توپ، میزان پوشش فضاها، نحوه و انواع پرسینگ، عملکرد ساختاری و مثبت در خط دفاعی، عملکرد دروازه‌بان‌ها، ارتباط و هارمونی بین خطوط ۳ گانه، به معنای واقعی تیم بودن آنها، هماهنگی بین تمامی بازیکنان و کادر فنی، روش‌های جلوگیری از بازی‌سازی حریف، عملکرد هافبک‌های دفاعی آنها و... هم آمار و ارقامی ارائه نمی‌دهند؟ البته شاید من اشتباه می‌کنم و فاکتورهای یاد شده جزو فوتبال نبوده و مربوط به منج یا مانع می‌باشند. به نظر من در این بخش‌هایی که عنوان کردم، عملکرد مناسب‌تری داشته‌ایم که عمداً یا سهواً از چشمان تیزبین این عزیزان پنهان مانده است. اگر واقع‌بینانه و نه احساسی به داستان بنگریم، بایست

## لیگ برتر در نگاهی دیگر

محمدرضا بولادی

شجاعت، عدم تمایلات رنگی و جودگی از نشانه‌های بزرگی یک داور باید باشد که متأسفانه کمتر داور از آن بهره‌مند است و در طی دو هفته برگزاری لیگ ضعف‌های فراوانی در قضاوت داوران مشاهده شده است. **مدیران کار بلد:** از دیگر نقاط ضعف مدیران ضعیف و ناتوان است که نمونه بارز آن در چند سال اخیر گریبان باشگاه استقلال و در چند سال قبل یقه تیم پرسپولیس را چسبیده بود این مدیران حتی از آداب و معاشرت ورزشی بی‌بهره بوده و معمولاً عاشق مطرح شدن هستند.

تمایل به نتیجه‌گیری صرف، عشق به مصاحبه‌های وقت و بی‌وقت، ناآگاهی از فوتبال و قوانین آن از نقاط ضعف بیشتر مدیران فوتبال ایران است. **رسانه‌های گروهی:** در فوتبال حرفه‌ای دنیا یکی از راه‌های درآمدزایی برای باشگاه‌ها حق پخش تلویزیونی بازی‌هاست که این مورد به‌خصوص در فوتبال ایران به کلی مورد ظلم قرار گرفته است. تلویزیون که برای یک آگهی چندثانیه‌ای پول‌های میلیاردی اخذ می‌کند و برای ساخت یک سریال آلبی پول‌های میلیاردی پرداخت می‌کند سال‌هاست که حق فوتبال را نمی‌دهد که هیچ بلکه بیشتر درآمد خود را از همین فوتبال تأمین می‌کند و جالب که حتی به بیننده خود نیز احترام نمی‌گذارد.

در بازی استقلال و ذوب‌آهن زمانی که به نیمه دوم بازی می‌رود ۲ دقیقه از شروع کار گذشته است اگر در این دو دقیقه اتفاقی می‌افتد چه باید می‌کرد؟ همین رسانه سال‌هاست که نگاهی رنگی دخالت مستقیم و جهت‌دار در ورزش دارد به‌طوری که با جوسازی باعث محرومیت تیم‌ها و بازیکنان می‌شود و نمونه آن به محرومیت جباروف در لیگ قبل و قضیه همین بازی اخیر ذوب‌آهن با استقلال و مصدومیت بازیکن ذوب‌آهن، فدراسیون فوتبال نیز نگاهی همچون صداوسیما دارد عاشق یک تیم و بقیه دیگر هیچ، از تخلفات غیرقانونی همین فدراسیون ۵ ستاره می‌توان کتاب‌های پر حجمی نوشت از دخالت در نقل و انتقال بازیکن به تیم موردنظر خود گرفته تا اهمال زور و کارهای غیرقانونی به اسم کمیته انضباطی آن. و در آخر فوتبال پاک، مدیران پاک، رسانه پاک می‌خواهد تا توان شاد کردن دل مشتاقان را داشته باشد.



**تماشاگر:** به‌مانند نیروی انسانی ایران باز یکی از کشورهاییست که از تماشاگران زیادی برای هر بازی می‌تواند برخوردار باشد. تماشاگر فوتبال بهترین مشوق برای فوتبالیست‌های داخل میدان و جذب اسپانسر هستند که متأسفانه بارها شاهد فراری دادن این شاخصه بزرگ از سوی مسئولان کار نابلد بودیم محرومیت تیم‌ها و بازی بدون تماشاگر مسخره‌ترین این کارها در کنار ورزشگاه‌های فاقد امکانات اولیه برای آسایش تماشاگران بوده است. در همین لیگ امسال تا به حال سه بازی بدون تماشاگر برگزار شده که تا هفته سیام تعداد آن مطمئن بیشتر هم خواهد شد. **داور:** داور خوب یکی دیگر از ارکان فوتبال زیبا و مایه پیشرفت آن است. در فوتبال ایران به‌جز علیرضا فغانی و تیم داوریش که بازی‌های مهم و بین‌المللی زیادی را قضاوت کردند سایر داوران بسیار معمولی بود و نشانه‌های امیدوارکننده‌ای از خود بروز ندادند. جسارت،

فوتبال ایران در دوران طلایی خود در دهه ۵۰ که منجر به سه قهرمانی پیاپی در آسیا (جام ملت‌ها) چهار قهرمانی در رده جوانان، قهرمانی در بازی‌های آسیایی، صعود به المپیک و جام جهانی (۱۹۷۸) شد دارای لیگی منظم و با انسجام بود. در جام تخت جمشید آن زمان اکثر تیم‌ها از مربیان خارجی و مطرح استفاده می‌کردند مربیانی همچون رایکوف و گجیک (تاج)، آلن راجرز (پرسپولیس - شهباز) لیادین (ذوب‌آهن)، هاری گیم (صنعت نفت) استفان گامپوش (نورد اهور) و... که هر کدام در دوران خود از مربیان اسپرودر فوتبال جهان بودند و همین امر باعث پیشرفت فوتبال ایران شده بود. در لیگ ۱۸ استقلال با شفر آلمانی-پرسپولیس با برانکو کروات تراکتورسازی باجان توشاک و لژی ذوب‌آهن با امید نمازی ایرانی - آمریکایی - سرگیو بریتو پرتغالی با صنعت نفت امیدها را برای بازگشت به دوران طلایی فوتبال زنده کرده‌اند. ولی آیا به‌صرف وجود این مربیان می‌توان امید به روزهای طلایی داشت؟ برای پیشرفت و به‌روز شدن باید همه امکانات مهیا باشد از زمین تمرین خوب تا زمین مسابقه از نیروی انسانی و جوان تا تماشاگر از داور خیلی خوب تا مدیران کار بلد و در کنار همه این‌ها رسانه‌های جمعی.

از زمین تمرین و مسابقه آغاز کنیم که وضعیت زمین‌های تمرینی در کل فوتبال ایران رضایی‌کننده نیست زمین‌های ناصاف و سخت که موجب آسیب‌دیدگی بازیکنان در حین تمرین شده و در بسیاری از مواقع حتی توان کارهای تکنیکی و تاکتیکی را از مربیان می‌گیرد، زمین مسابقه هم به‌جز چند مورد زمین‌های خوبی نیستند آزادی و نقش جهان اصفهان در کنار ورزشگاه تازه تأسیس امام رضا (ع) مشهد از زمین‌های خوب هستند؛ ولی بقیه زمین‌ها حتی در فصل تابستان هم کیفیت چندانی ندارند چه رسد به فصل سرما. **نیروی انسانی:** ایران یکی از کشورهاییست که از نظر نیروی انسانی و نسل جوان بسیار غنی بوده و می‌توان در صورت مدیریت به جا سالانه تعداد زیادی بازیکن جوان را به فوتبال دنیا معرفی کرد بازیکنانی که به‌مانند سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی و علیرضا جهانبخش نام ایران را در فوتبال جهان پراوازه کنند. ورود بازیکنان خارجی سطح بالا همچنین بازگشت مسعود شجاعی با تجربه سال‌ها بازی در اروپا به همراه اشکان دژا که به جذایت لیگ کمک فراوانی می‌تواند بکند.



## عکس هفته: تیم منتخب کازرون قهرمان لیگ فوتبال فارس در سال ۱۳۵۸

ایستاده از راست: عباس کشتکاری (سرمربی)، سهراب فرهادیان، رسول هدایت، کریم رنجبر، رحیم بوزگر، صادق ابراهیم‌پور، مسعود هنرمند، حمید فروغی  
نشسته از راست: محمد خلیل رزمی، علی بسیجه، مهدی مصلاهی پور، سردار احمدی